
 

 

 

Repliken: Du kan fortsätta dammsuga, Karsten 

Karsten Bjärbo och Kristdemokraterna är dåligt pålästa när de påstår att det är elbrist i 

Sverige. Sverige har historiskt stora elöverskott. Sedan 2010 har vi gått från en nettoimport 

på 2 TWh till en nettoexport på 25 TWh. Det motsvarar konsumtionen i Lettland, Litauen 

och Estland tillsammans. Sverige har bland de lägsta elpriserna i Europa vilket gör att 

många stora effektkrävande företag etablerar här. 

Bjärbo undrar hur Sverige ska kunna utvecklas som industrination utan mer kärnkraft. Det behövs 

inte, det förnybara har redan segrat. Nu handlar det om energieffektivisering och att främja och 

investera i lösningar som gör elsystemet mer flexibelt. 

Kristdemokraterna kallar sig garant för fossilfri och leveranssäker el och drömmer om fler 

kärnkraftverk. Bjärbo vill låta marknaden avgöra hur den nödvändiga utbyggnaden ska gå till. Det 

har marknaden redan gjort. Det finns inget kärnkraftsförbud i Sverige. Det är inte regeringen som 

har fattat beslut om att Ringhals ska stängas, det beslutet har fattats av Ringhals ägare. 

Det stämmer dock att det är kapacitetsbrist i svenska elnät. Det gör att vi importerar el några 

enstaka dagar per år när det är som kallast, då huvudsakligen fossilfri el från Norge. 

Kapacitetsbristen har däremot ingenting med stängningen av kärnkraftverk att göra, den beror på 

att stamnätet inte är dimensionerat för den omfattande elektrifiering som pågår. 

Fler kärnkraftverk löser inte några leveransproblem. Två nya reaktorer skulle kosta minst 200 

miljarder kronor, det skulle bli en radikal höjning av elpriset. Vem ska betala Kristdemokraternas 

nya kärnkraftverk?  

Sveriges befintliga kärnkraftverk är omoderna och behöver rustas upp, vilket kräver enorma 

investeringar. Ringhals ägare valde att lägga ned i stället för att investera i gammal och farlig 

teknik.  

Det räcker med några kalla vinterdagar för att Kristdemokraterna ska stänga av dammsugaren och 

ropa efter föråldrad teknik. Fortsätt dammsuga, Karsten - men gör också läxan att ta reda på fakta 

och anpassa er politik efter verkligheten och framtiden. 

I skrivande stund exporterar Sverige 2 400 MW. Vi ska vara stolta över att Sverige bidrar med så 

mycket fossilfri el till våra grannländer. 
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